— 1 —

沪电信职院工〔2021〕11 号

关于印发《上海电子信息职业技术学院四届二次教代会暨

工代会决议》的通知

各分工会：

上海电子信息职业技术学院四届二次教代会暨工代会决议

已经通过，现印发给你们，请结合本分工会工作实际，认真研

究执行。

附件：上海电子信息职业技术学院四届二次教代会暨工代会

决议

  中国教育工会

上海电子信息职业技术学院委员会

2021 年 11 月 29日

2

上海电子信息职业技术学院四届二次教代会暨工代会

决议

上海电子信息职业技术学院四届二次教代会暨工代会于 2021 年

11 月 26日在奉贤校区召开。

出席会议的有（ 53 ）名正式代表和（ 6 ）名列席代表。会议

邀请二级学院和职能部门主要党政负责人参加会议。会议由四届二次

教代会暨工代会主席团主持。党委书记田钦在会上作了《弘扬建党精

神，赓续红色血脉，加快建设职业本科大学》的讲话，党委副书记、

校长赵坚代表学校向大会汇报《上海电子信息职业技术学院教育改革

和发展“十四五”规划》编制情况。

会议认真学习习近平总书记“七一”重要讲话，深入贯彻落实党

的十九届六中全会精神、全国职业教育大会精神、中央人才工作会议

精神，会议审议了《上海电子信息职业技术学院教育改革和发展“十

四五”规划》。审议通过《上海电子信息职业技术学院劳动合同制用

工管理办法》《上海电子信息职业技术学院教学事故认定及处理办法》

《上海电子信息职业技术学院（上海电子工业学校）教职工帮困互助

基金章程》。会议听取了提案工作报告。会议审议推荐通信与信息工

程学院李铭同志为上海市五一劳动奖章候选人。

会议认为，为全面贯彻落实全国职业教育大会精神和习近平总书

记对职业教育工作的重要指示精神，学校在“十四五”期间要全力推

进本科层次职业技术大学创建工作，对接新一代电子信息产业发展需

求，积极融入临港新片区发展，构建四大本科层次专业群，成为支撑

— 3 —

上海战略新兴产业发展的职业教育人才培养高地，努力将学校建设成

为国内一流水平的本科层次职业大学。

会议认为，建设职业本科大学是学校未来五年的行动纲领和发展

目标，是学校发展历程上具有里程碑意义的重大战略布局，是学校事

业发展进入新阶段、踏上新征程的重要标志。要准确把握学校现有基

础和发展潜力，全面总结成绩与经验，正视存在问题与原因，把握学

校发展面临的新形势、新问题、新机遇，认真梳理学校当前发展的矛

盾问题，找出痛点、找准难点，在发展进程中逐步加以改进和完善。

会议认为，结合学校建设职业本科大学的要求，为深化学校人事

管理制度改革，适应学校事业发展对人力资源的要求，建立符合学校

实际情况的多样化用工体制机制，规范劳动合同制用工管理，会议同

意制定《劳动合同制用工管理办法》。

 会议认为，为进一步规范教学管理，维护正常稳定的教学秩序，

保证教学工作有序运行及各教学环节的教学质量，严肃教学纪律，做

到从严治教，根据国家和学校有关规定，及时认定和处理各类教学事

故，以达到减少直至杜绝的目的，会议同意修订《教学事故认定及处

理办法》。

 会议认为，为进一步规范学校帮困互助保障体系，健全教职工

帮困互助基金管理，帮助教职工缓解因重大疾病、突发事件造成的家

庭经济困难，增强学校的凝聚力，会议同意修订《教职工帮困互助基

金章程》。

大会号召，全校上下要认真贯彻落实党的十九届六中全会精神，

4

弘扬伟大建党精神，把思想和行动统一到学校各项决策部署上来，把

智慧和力量凝聚到实现大会确定的目标任务上来，在学校党委领导下，

开拓创新，扎实工作，抢抓机遇、迎难而上，为加快建设职业本科大

学努力奋斗，以优异的成绩迎接党的二十大胜利召开！

中国教育工会上海电子信息职业技术学院委员会办公室   2021年11月29日印发